
                                      2025年 3月27日 
（公社）日本測量協会 北海道支部 

技術センター 
 
 

GNSS測量機検定をご利用いただいている皆様へ 
 

「令和7年度のGNSS比較基線場」運用開始について 
 
 

  平素より当協会の事業に格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、昨年12月より降雪のため閉鎖しておりました当支部のGNSS比較基線場につきま

して、3月26日の現地調査の結果から、4月第2週頃から運用できるものと判断しており

ます。つきましては、令和7年度GNSS測量機の検定を4月10日頃より開始いたします

ことをお知らせいたします。 
  
    

記 
 
 
   １．GNSS比較基線場使用開始予定時期    令和7年4月10日（木） 
 
   ２．GNSS測量機の受付開始        令和7年4月2日（水） 

 北海道支部に配送される際には、4 月 2 日以降に配達されるよう期日指定をお願いしま

す。また、直接お持ち込みいただく場合も4月2日からといたします。 
 
   ３．その他 

 検定の実施は、受付順を基本としますが、機器の有効期限やお客様のご都合等により前後

する場合があることを予めご了承願います。余裕をもって機器検定の申込をお願いいたしま

す。なお、比較基線場の基線長と検定結果との較差が制限を超過する際の再観測は2回を限

度とさせていただきます。 
 
 

※ 内容等に関して、ご不明な点はお気軽に下記までお問合わせ下さい。 
連絡先：公益社団法人 日本測量協会北海道支部技術センター 
住 所：〒062-0921  札幌市豊平区中の島一条４丁目９－２ 北海道測量会館 
TEL：011-812-0606    FAX：011-812-5692      e-mail：hokkaido-geo@jsurvey.jp 
                                                                      担当：大橋 
 
  
 

以上 
 

 

mailto:hokkaido-geo@jsurvey.jp

